
Folketingets Socialudvalg

Dato: 24. januar 2006

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. december 
2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – minister for ligestillings svar på 
spørgsmål nr. 73 (SOU Alm. del).

_____________________________________________________________

Spørgsmål nr. 73:

”Ministeren bedes give en status for, hvordan de 30 millioner kroner, der i 
2002 blev afsat over SATS-puljen til bekæmpelse af handel med kvinder, er 
blevet anvendt, samt oplyse, om ministeren agter at fortsætte de igangsatte 
initiativer over finansloven, når bevillingerne udløber efter 2006.”

Svar:

Med regeringens handlingsplan til bekæmpelse af kvindehandel er der sat 
ind på følgende områder: retsforfølgelsen af bagmændene er blevet styrket, 
forebyggende initiativer er sat i værk, og ofrene for kvindehandel modtager 
støtte. I august 2005 har vi styrket støtten til børn, der er ofre for menneske-
handel, med lanceringen af et tillæg til handlingsplanen, som indeholder 
særlige foranstaltninger til børn.

Kernen i handlingsplanen er det opsøgende arbejde, der hvor kvinderne be-
finder sig, samt at sørge for, at ofrene er så godt forberedt på deres hjemsen-
delse som muligt. Det opsøgende arbejde udføres blandt udenlandske prosti-
tuerede kvinder i København, Vejle Amt, Sønderjyllands Amt samt Århus.

Dette afspejler sig også i allokeringen af midler. En stor del af midlerne er 
gået til det opsøgende arbejde, herunder drift af beskyttelsestilbud til ofrene 
for kvindehandel. Pr. 1. januar 2006 er beskyttelsestilbudet udvidet med en 
ny aktivitet, således kvinderne både har mulighed for at tage ophold i et ”sa-
fe house”, ligesom der er mulighed for, at de kvinder, der ikke har et stort 
beskyttelsesbehov, kan opholde sig på to af landets krisecentre. 

Til orientering vedlægges et bilag, som redegør for anvendelsen af SATS-
puljemidlerne. 
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Jeg vedlægger derudover en status (bilag 2) over implementeringen af aktivi-
teterne under handlingsplanen.

I efteråret 2006 skal der gennemføres en evaluering af handlingsplanen. Eva-
lueringen skal bl.a. se på om det fokus, der er lagt med handlingsplanen, er 
det rette og på effektiviteten af de forskellige metoder og modeller, der er 
afprøvet under handlingsplanen.

Med baggrund i evalueringens konklusioner vil jeg overveje, hvordan det 
videre arbejde for at bekæmpe handel med kvinder skal struktureres.

Eva Kjer Hansen

/Vibeke Abel

Bilag vedlagt: 
1. Notat over samlet forbrug af SATS-puljemidlerne
2. Status pr. november 2005 over implementeringen af aktiviteter 

under handlingsplanen til bekæmpelse af kvindehandel


